10 circa decisionem dicte contentionis non possint intercedere, idcirco 
eandem vobis comittimus per presentes; mandantes vobis quatenus 
dicta nostra comissione memoratis Sancio d'Antillione et Sancio Exi-
mini facta in aliquo non obstante resumpto processu habito coram eis 
vocatis qui evocandi fuerint ad loca sive terminos super quibus est 

15 dicta contentio personaliter accedatis et continuando processum per 
testes fidedignos privilegia, instrumenta et alia documenta legitima 
curetis scire diligentissime veritatem. Qua recepta ad dividendum 
dictos terminos procedatis prout inveneritis faciendum, ponendo in 
ipsis fitas sive mullyones ad perpetuam rei memoriam, ne inter 

20 homines dictorum locorum super eo deinceps scandalum oriatur, sed 
quod remanerit in statu tranquilo. Nos enim super predictis vobis 
comitimus plenarie vices nostras. Data Valencie, xvi kalendas madii 
anno Domini millesimo ccc xxi. 

68 

1321, 12 AGOSTO       BOSQUE DE FONCILLAS 

Domingo de Tarba, en representación del rey de Aragón, limita los, términos 

entre Ricla, Morata y Chodes, pero los procuradores de La Almunia de 
Doña Godina interponen testimonio de antiguo deslinde efectuado por 
Pedro II, rey de Aragón, en 1205, y se niegan a admitir el deslinde pro-
puesto. 

Archivo municipal de La Almunia de Doña Godina, leg. 1 núm. 10 
(signatura antigua, ligamen 1 núm. 4). Pergamino original, 322 
por 523 cm. Escritura aragonesa. 

Noverint universi quod anno Domini millesimo CCC° XX° primo, die 
mercurii pridie idus augusti in nemore prope fontem vocatum de 
Fontellis qui est communis inter terminos loci de Almunia et de Ricla, 
in presentia venerabilis domini Domengii de Tarba judicis seu divis- 

5 soris deputati per magnificum principem et dominum dominum regem 
Aragonum, terminorum super quibus erat contentio inter universitatem 
hominum de Ricla et hominum de Morata necnon et loci de Chodes, 
presentibus Petro Egidii de Azarol iusticie Ricle et Michaele Navarro, 
Petra Fontova filio dompni Petri Raymundi de Fontova quondam, Exi- 

10 mino de Guerguer, Dominico Choto, Petro Lupi Zoncarrat vicinis loci 
de Ricla ac pluribus aliis hominibus universitatis eiusdem loci de Ricla, 
comparuit frater Raymundus de Timor commendator domus sancti 
Iohannis Hospitalis Cesarauguste et apendiciorum eius de quibus est 
locus, de Almunia dompne Godine ac Iohanne de Melero procurator uni- 

15 versitatis hominum ipsius loci de Almunia cum instrumento publico 
confecto per Stefanum Petri notarium publicum dicti loci de Almunia, 
confecto XXIIª dierum mensis junii era millessima CCCª Lª IIIª et 
dixerunt quod datum erat intelligi dicto comendatori ac hominibus de 
Almunia quorum dictus Johannes erat procurator, quod dictus Do- 

20 mengius venerat ad dividendum quosdam terminos mandato dicti 
domini regis super quibus erat contentio inter homines dictarum 
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universitatum de Ricla, de Morata et de Chodes, inter quos terminos 
erat termini qui fuerunt et sunt dicti Hospitalis et pertinuerunt et 
pertinent, ad ipsum Hospitale ex donatione eidem facta per clarificum 

25 principem et dominum dominum Petrum recollende memorie regem 
Aragonum ut patebat per publicum instrumentum de donationis sigillo 
pendenti dicti domini regis sigillatum quod incontinenti coram pre-
dictis ibidem legere fecit ut cuius tenor talis est: 

"Notum sit cunctis, quod ego Petrus…  [1205, mayo, Calatayud; cfr. 
doc. 20.] ... Signum   mei Iohannis de Berax." 

Necnon et  ex possessione continua et antiqua qua homines dicti 
loci de Almunia fuerunt et sunt scaliando; arando, seminando, coligendo, 
lignando et segetes et ligna ad ipsum locum de Almunia, deducendo 
ganata sua tam grossa quam minuta ibidem pacendo de nocte et de 

35 die acabanyando et hoc a XXXª et uno anno et una die supra et a XLª 
annis supra et auctoritate tempore scitura cuius memoria hominum 
in contrarium non existit; et quod ipsi erant parati incontinenti pediare 
terminum predictum in dicto instrumento donationis contento et ad 
oculum ostendere dicto iudici et aliisquibuscumque dicentibus se 

40 habere ius in dicto termino de boga ad bogam seu de fita ad fitam ut 
in dicto instrumento continetur, et probare per testes sufficientes 
secundum forum quod ille erat terminus contentus in prefato instru-
mento donationis et quod de illo fuerunt et erant in possessione ipsum 
Hospitale et homines de Almunia et predecessores eius pro omne 

45 tempore quo supra dictum est, asignato tamen tempore competenti eis 
ad dictos testes producendos cuius termini fines seu mullyones sunt 
et erant isti: de pinna vocata santi Michaelis per serram serram 
vocatam de la Madronossa usque ad molam Rubeam et de ipsa pinna 
sancti Michaelis usque ad calicellus et de illis calicellis per serram 

50 usque ad vallem vocatam de Marcel Daymar et ipsa valle usque ad 
serram de Ricla et de dicta serra usque ad rivum vocatum de Griu et 
de dicto rivo sicut vadit serra usque ad dictam mollam Rubeam. Et 
cum dicti homines de Ricla qui ibidem presentes erant cum iudice 
prefato pediassent ut intellexerunt dictos terminos supra specificatos 

55 et ad dictum Hospitalem et homines de Almunia pertinentes ipsis non 
conveniens nec convictis nec citatis ipsorum preiudicium et gravamine, 
dixerunt quod non consentiebant dicto pediamento sic quod factum erat 
per dictos homines de Ricla nec alicui alteri facto per quamcumque de 
universitatibus predictis, immo expresse contradicebant eisdem; et 

60 quod requirebant dictum domnum Domengium de Tarba iudicem seu 
divissorem quod ipse dictum terminum non divideret nec aliquo modo 
ad divisionem ipsius procederet cum essent dictorum Hospitalis et 
hominum de Almunia ut apparebat per dictum instrumentum, et erant 
aperti probare per testes suo loco et tempore coram iudice seu divisore 

65 competenti et etiam coram eo si ipse poterat cognoscere de eisdem et 
recipere dictos testes; dixerunt etiam quod ipsi per eis nec nomini 
dicti Hospitalis nec nomine illorum quorum dictus Iohannis erat 
procurator non consentiebant in aliqua divisione quam diçtus Do-
ramengius faceret seu facere intendebant de termino prefato inter 

70 hommes dictarum universitatum cum dictus terminus pertinent ad 
dictum Hospitalem et ad dictos hommes de Almunia et esset suum ut 
est supradictum, et fuerunt protestati de omni iure quod competebat 
et competere poteret Hospitali predicto et dictis hominibus de Almunia 
in termino prefato quod remaneret eis salvum in omnibus et per 

75 omnia Et procurator qui se dicebat nobilis dompne cometisse et 
hominum de Morata dicte requisitioni et protestationi non consentit 
immo expresse contradixit et dicit quod dictus iudex non debebat 
super se dare propter predicta qui non faceret divisionem terminorum 
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super quibus erat contentio inter dictam nobilem et dictas universi- 
80 tates hominum de Morata et de Ricla. Et dictus domnus Domengius 

iudex et divissor dixit quod ipse faceret quod debebat et de foro et 
ratione esset faciendum. Et dicti comendator et procurator requisierunt 
me notarium infrascriptum ut de omnibus et singulis supradictis eis 
conficerem publicum instrumentum. Actum est hoc anno et die et 

85 mense supradictis presentibus testibus ad hoc specialiter adibitis et 
rogatis Luppo de Aysa iurisperito Cesarauguste et Blasio de Exea 
notario dicti  iudicis et auctoritate regia.  

Sig  num mei Martini Luppi de Albero auctoritate domini regis 
notarii publici per totum regnum Aragonum qui in omnibus et sin- 
90 gulis supradictis presens fui et ad requisionem supradictorum co-

mendatoris ac procuratoris Almunie hoc publicum instrumentum 
propria manu scripsi et suprascripsi in XXIÎII linea ubi dicitur 
'hoc': 

69 

1321, 17 AGOSTO   LA ALMUNIA DE DOÑA GODINA 

Juan Melero, procurador de La Almunia de Doña Godina, procede a exten-

der citaciones a vecinos de varios Lugares afectados en la delimitación 
de términos I efectuar en Cabañas entre Morata, Ricla y Chodes.